
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 326 | Página 1	               Segunda-feira, 01 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.929, DE 21 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Dispõe sobre a concessão de 
licença para trato de interesses 
particulares ao servidor José Garcia 
Júnior, efetivo do cargo de Chefe do 
Setor de Água e Esgoto.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder licença para trato de interesses particulares 
ao servidor JOSÉ GARCIA JÚNIOR, portador do RG 
nº 8.363.116-6 SSP/SP, efetivo do cargo de Chefe do 
Setor de Água e Esgoto (Setor de Água e Esgoto), pelo 
período de 02 (dois) anos a partir de 26/09/2018, sem 
vencimentos, conforme preceitua o artigo 86, da Lei nº 
424, de 24 de abril de 1969 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais) e requerimento protocolizado no 
Setor de Recursos Humanos sob o nº SRH 8.019/18.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
21 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.931, DE 28 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Compõe a equipe do Fórum 
Municipal da Educação.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nos termos da Lei nº 3.112, de 24 de maio 
de 2018, fica composta a equipe do Fórum Municipal de 
Educação, conforme a seguinte representatividade:

I - Secretária Municipal de Educação e Cultura: Helena 
Dutra da Silva Andrade – RG 5.254.993-8.

II - Representante do Poder Legislativo:

a) Titular: Gustavo Tramonte – RG 21.374.172-6;

b) Suplente: Mário Luiz Brunhara – RG 16.235.812-X.

III - Representante da Secretaria Municipal de 
Finanças e Tributação:

a) Titular: Jucélia Hitomi Tanaka Beletato – RG 
21.374.778-9;

b) Suplente: Ademir Adão Octávio – RG 19.565.580.

IV - Representante do Conselho Tutelar:

a) Titular: Valdineia Gonçalves Sales – RG 23.212.871-
6;

b) Suplente: Maraisa Rodrigues Pulga do Nascimento 
– RG 32.375.748-0.

V - Representante do Conselho Municipal de Educação 
– CME:

a) Titular: Vera Marivane Zeferino Galvani – RG 
21.699.106-7;

b) Suplente: Maura Nilva Araújo Pereira – RG 
41.112.666-0.

VI - Representante do Conselho de Acompanhamento 
e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS FUNDEB:

a) Titular: Janaina dos Santos Souza – RG 30.778.426-
5;

b) Suplente: Valéria de Carvalho – RG 13.769.666-8.

VII - Representante do Conselho de Alimentação 
Escolar – CAE:

a) Titular: Carlos Cassemiro de Oliveira – RG 
17.884.788;

b) Suplente: Denise Lourenço de Carvalho Castro – 
RG 28.125.184-8.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 326 | Página 2	               Segunda-feira, 01 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

VIII - Representante de professores para o segmento 
Educação Infantil (creche e pré-escola):

a) Titular: Adriana Faustino da Silva Martins – RG 
21.445.834-9;

b) Suplente: Patrícia Cristina Joaquim dos Santos – 
RG 30.840.835-4.

IX - Representante de professores para o segmento 
Ensino Fundamental (anos iniciais e anos finais):

a) Titular: Adriano Tavares Dimas – RG 25.728.336-5;

b) Suplente: Carmem Lúcia Martins – RG 16.236.106-
3.

X - Representante da rede estadual de ensino:

a) Titular: Lucy Aparecida Pôvoa Guimarães – RG 
9.315.432-X;

b) Suplente: Éder Donizete de Araújo – RG 34.758.272-
2.

XI - Representante da rede privada de ensino:

a) Titular: Ana Maria Camara Quast de Andrade – RG 
27.912.579-4;

b) Suplente: Adriana Cristina Ortega Ferracini – RG 
23.857.187-7.

XII - Representante da Sociedade Civil:

a) Titular: Helena Cristina Estevam dos Santos – RG 
27.912.579-4;

b) Suplente: Lilia Carmanhan Chiaroti – RG 
30.222.473-7.

XIII - Representante das Associações de Pais e 
Mestres - APM’s:

a) Titular: Carmen Lúcia Cavatão de Souza – RG 
20.402.639-8;

b) Suplente: Renata Cristina Beirigo dos Santos – RG 
32.526.084-9.

XIV - Representante dos Diretores de Escola:

a) Titular: Aleçandra de Almeida Silva – RG 19.973.710;

b) Suplente: Nilvana de Lourdes Beletato Botura – RG 
17.357.295-9

XV - Representantes dos Coordenadores Pedagógicos:

a) Titular: Mara Cristina da Silva Oliveira – RG 
21.445.874-X;

b) Titular: Andreia Neves Pereira Otávio – RG 
27.766.039-7;

c) Suplente: Eliana Marta Estevam Brunhara – RG 
25.289.958-1;

d) Suplente: Vanessa Martins Briner – RG 42.312.771-
8.

XVI - Representantes das equipes pedagógica e 
administrativa da Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura:

a) Edna Tallarico – RG 16.235.823-4;

b) Débora Guilherme Sampaio Beletato – RG 
26.411.820-0;

c) Elaine Cristina Forgoni Guirardelli – RG 26.277.534-
7;

d) Nilza Aparecida Montório – RG 13.139.290-6;

e) Renato Motta Chaves – RG 42.406.664-6.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação ficando revogadas todas as disposições 
em contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
28 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo


		2018-10-01T11:38:02-0300




